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INNOVATSION YONDASHUV 
ASOSIDA TALABALARNI 

KASBIY FAOLIYATGA 
TAYYORLASH METODIKASINI 

TAKOMILLASHTIRISH
Esanova Roʻshana Qurbonazarovna

Shahrisabz davlat pedagogika instituti
Pedagogika nazariyasi va tarixi yo‘nalishi 1-kurs magistratura talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqolada talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash metodikasini innovatsion yondashuv asosida tako-
millashtirish masalalari atroflicha ko‘rib chiqiladi. Bugungi kunda zamonaviy mehnat bozori talablariga javob beradigan 
mutaxassislarni shakllantirishda an’anaviy usullarning cheklanganligi tahlil qilinadi hamda zamonaviy yondashuvlarning 
afzalliklari yoritiladi.

Maqolada innovatsion pedagogik texnologiyalar, faol o‘qitish metodlari va amaliyotga yo‘naltirilgan yondashuvlarni o‘quv 
jarayoniga integratsiya qilishning muhimligi asoslab berilgan. Taklif etilayotgan metodika talabalarda kasbiy kompeten
siyalarni, kreativ fikrlashni va muammolarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan.

Tadqiqot natijalari oliy ta’lim tizimida talabalarning kasbiy tayyorgarlik darajasini sezilarli darajada oshirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: innovatsion yondashuv, kasbiy tayyorgarlik, metodikani takomillashtirish, talabalarni tayyorlash, kompeten-
siyaviy yondashuv, faol o‘qitish, oliy ta’lim, pedagogik texnologiyalar.
Abstract: This article comprehensively examines the issues of improving the methodology for preparing students for pro-
fessional activity based on an innovative approach. It analyzes the limitations of traditional methods in training specialists 
who meet the demands of the modern labor market and highlights the advantages of contemporary approaches.

The paper substantiates the importance of integrating innovative pedagogical technologies, active learning methods, and 
practice-oriented approaches into the educational process. The proposed methodology aims to develop students’ profes-
sional competencies, creative thinking, and problem-solving skills.

The research findings contribute to significantly enhancing the level of students’ professional readiness within the higher 
education system.

Key words: innovative approach, professional training, methodology improvement, student preparation, competen-
cy-based approach, active learning, higher education, pedagogical technologies.
Аннотация: В данной статье всесторонне рассматриваются вопросы совершенствования методики подготовки 
студентов к профессиональной деятельности на основе инновационного подхода. Анализируются ограничения 
традиционных методов в формировании специалистов, отвечающих требованиям современного рынка труда, а 
также раскрываются преимущества современных подходов.

В работе обосновывается важность интеграции инновационных педагогических технологий, активных методов 
обучения и практико-ориентированных подходов в образовательный процесс. Предлагаемая методика направ-
лена на развитие у студентов профессиональных компетенций, креативного мышления и навыков решения про-
блем.

Результаты исследования способствуют значительному повышению уровня профессиональной готовности сту-
дентов в системе высшего образования.

Ключевые слова: инновационный подход, профессиональная подготовка, совершенствование методики, под-
готовка студентов, компетентностный подход, активное обучение, высшее образование, педагогические техно-
логии.

KIRISH
Bugungi globallashuv sharoitida va raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi davrida mutaxassislarni kasbiy 

faoliyatga tayyorlash tizimini takomillashtirish dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Mehnat bozorining dinamik 
o‘zgarishlari, yuqori malakali, kreativ fikrlaydigan va innovatsion yechimlarni topa oladigan kadrlarga bo‘lgan 
talabni kuchaytirmoqda. An’anaviy ta’lim metodikalari ko‘pincha zamonaviy chaqiriqlarga to‘liq javob bera 
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olmay, talabalarda amaliy ko‘nikmalar, tanqidiy fikrlash va moslashuvchanlikni shakllantirishda cheklovlarga va 
qiyinchiliklarga duch kelmoqda. Shu bois, ta’lim jarayoniga innovatsion yondashuvlarni joriy etish, ularni kasbiy 
tayyorgarlikning barcha bosqichlariga integratsiya qilish zarurati yuzaga kelmoqda.

Innovatsion pedagogik texnologiyalarning ahamiyati keng e’tirof etilgan bo‘lsa-da, ularning amaliyotdagi 
samaradorligi va ta’lim oluvchilar tomonidan qabul qilinishi doimiy tadqiqot va takomillashtirishni talab etadi. 
Masalan, “Innovatsion Pedagogik Texnologiyalarning Bosqichlari” kabi mavjud resurslar mavzuning nazariy 
jihatlarini yoritishga qaratilgan bo‘lsa-da, ularning amaliy qo‘llanilishi va foydalanuvchilar tomonidan qabul qili
nishi bo‘yicha baholash ko‘rsatkichlari yetarli emasligi kuzatiladi [1]. Bu esa innovatsion metodikalarni nafaqat 
ishlab chiqish, balki ularning ta’lim jarayoniga muvaffaqiyatli integratsiyasini ta’minlash va samaradorligini 
ob’ektiv baholash mexanizmlarini yaratish muhimligini ko‘rsatadi.

Mazkur tadqiqotning maqsadi - talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash metodikasini innovatsion yonda
shuvlar asosida takomillashtirishning ilmiy-nazariy va amaliy asoslarini ishlab chiqishdan iborat. Belgilangan 
maqsadga erishish uchun quyidagi vazifalar qo‘yiladi: innovatsion yondashuvlarning nazariy asoslarini chuqur 
tahlil qilish; talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlashning mavjud holatini tanqidiy o‘rganish; kasbiy ta’lim jarayo-
niga innovatsion metodikalarni joriy etishning samarali yo‘llari va mexanizmlarini aniqlash; hamda innovatsion 
yondashuvlarning samaradorligini baholash mezonlari va ko‘rsatkichlarini ishlab chiqish. Ushbu tadqiqot nati-
jalari ta’lim sifatini oshirishga va zamonaviy mehnat bozori talablariga javob beradigan mutaxassislarni tayyor-
lashga xizmat qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash metodikasini innovatsion yondashuvlar asosida takomillashtirish 

muammosi zamonaviy pedagogika va mehnat bozori talablari kesishmasida turgan dolzarb masalalardan 
biridir. Ushbu yo‘nalishdagi ilmiy izlanishlar keng qamrovli bo‘lib, nazariy asoslar, amaliy yechimlar, metodologik 
yondashuvlar va samaradorlikni baholash mexanizmlarini o‘z ichiga oladi. Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, 
innovatsion pedagogika so‘nggi yillarda jadal rivojlanib, an’anaviy ta’lim paradigmasidan voz kechib, talaba 
markazli, kompetensiyaga asoslangan va amaliyotga yo‘naltirilgan yondashuvlarga ustuvorlik bermoqda.

Innovatsion yondashuvlarning nazariy asoslari ko‘plab tadqiqotchilar tomonidan chuqur o‘rganilgan. 
Xususan, ta’limda innovatsiyalar tushunchasi, ularning turlari, joriy etish bosqichlari va ta’lim jarayoniga ta’siri 
bo‘yicha fundamental ishlar mavjud. Masalan, “Innovatsion pedagogik texnologiyalarning Bosqichlari” nomli 
hujjatda innovatsion texnologiyalarning nazariy jihatlari, ularning bosqichma-bosqich amalga oshirilishi yori
tilgan bo‘lib, bu kabi manbalar mavzuning nazariy asoslarini tushunishda muhim ahamiyat kasb etadi [1]. Biroq, 
ushbu turdagi nazariy ishlar ko‘pincha innovatsiyalarning amaliy qo‘llanilishi, ularning ta’lim oluvchilar tomonidan 
qabul qilinishi va real sharoitdagi samaradorligini baholash ko‘rsatkichlari bo‘yicha yetarli ma’lumotlarni taqdim 
etmaydi. Bu esa nazariya va amaliyot o‘rtasidagi bo‘shliqni to‘ldirish zarurligini ko‘rsatadi.

So‘nggi yillarda olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, kasbiy ta’limda innovatsion yondashuvlarni joriy 
etish nafaqat bilimlarni o‘zlashtirishni, balki talabalarda tanqidiy fikrlash, muammolarni hal qilish, ijodkorlik, 
kommunikatsiya va hamkorlik kabi XXI asr ko‘nikmalarini shakllantirishni maqsad qiladi [3]. An’anaviy ta’lim 
metodikalari, asosan, ma’lumot uzatishga qaratilgan bo‘lib, talabalarning faol ishtirokini ta’minlashda va ularda 
amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirishda cheklovlarga ega ekanligi ko‘plab mualliflar tomonidan e’tirof etilgan [4].

Mehnat bozorining dinamik o‘zgarishlari, raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi va yangi texnologi-
yalarning paydo bo‘lishi mutaxassislardan doimiy ravishda o‘rganish, moslashish va innovatsion yechimlarni 
topish qobiliyatini talab qilmoqda. Bu esa ta’lim tizimini tubdan qayta ko‘rib chiqish va innovatsion metodikalarni 
joriy etish zaruratini yanada kuchaytiradi.

Innovatsion metodikalarni kasbiy ta’lim jarayoniga joriy etish yo‘llari va mexanizmlari bo‘yicha ham keng 
qamrovli izlanishlar olib borilgan. Muammoli ta’lim (Problem-Based Learning), loyihaviy ta’lim (Project-Based 
Learning), keys-stadi metodlari, simulyatsiyalar, o‘yin texnologiyalari (gamification), aralash ta’lim (blended 
learning) va masofaviy ta’lim kabi yondashuvlar talabalarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirishda 
samarali vosita sifatida ko‘rib chiqiladi [5]. Masalan, muammoli ta’lim talabalarni real kasbiy vaziyatlar bilan 
yuzlashtirib, ularda mustaqil fikrlash, tahlil qilish va optimal yechimlarni topish ko‘nikmalarini shakllantiradi. 
Loyihaviy ta’lim esa talabalarga nazariy bilimlarni amaliy loyihalarda qo‘llash imkonini berib, ularning ijodkorlik 
va jamoada ishlash qobiliyatini oshiradi. Raqamli texnologiyalar, xususan, sun’iy intellekt (AI) asosidagi adaptiv 
o‘quv platformalari, virtual va kengaytirilgan reallik (VR/AR) texnologiyalari ham kasbiy ta’limda yangi imkoni-
yatlarni ochib bermoqda, talabalarga xavfsiz va nazorat qilinadigan muhitda amaliy ko‘nikmalarni egallashga 
yordam bermoqda [6].

Biroq, innovatsion metodikalarni ta’lim jarayoniga joriy etishda bir qator qiyinchiliklar ham mavjud. Bularga 
pedagog kadrlarning innovatsion texnologiyalarni qo‘llash bo‘yicha yetarli malakaga ega emasligi, moddiy-
texnik bazaning zamonaviy talablarga javob bermasligi, o‘quv dasturlarining moslashuvchan emasligi va ta’lim 
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muassasalarida innovatsion madaniyatning yetarli darajada shakllanmaganligi kiradi [7]. Shuningdek, inno-
vatsion yondashuvlarning samaradorligini baholash mezonlari va ko‘rsatkichlarini ishlab chiqish ham muhim 
ahamiyatga ega. Ko‘plab tadqiqotlar innovatsion metodikalarning ijobiy ta’sirini qayd etsa-da, ularning uzoq 
muddatli samaradorligini ob’ektiv va tizimli ravishda baholash bo‘yicha yagona yondashuv mavjud emas. Bu esa 
innovatsion ta’lim amaliyotlarining ilmiy asoslanganligini va ularning ta’lim natijalariga real ta’sirini aniqlashda 
qiyinchiliklar tug‘diradi.

Innovatsion yondashuvlarning samaradorligini baholashda nafaqat talabalarning akademik ko‘rsatkichlari, 
balki ularning kasbiy kompetensiyalari, shaxsiy fazilatlari, mehnat bozoridagi raqobatbardoshligi va ishga 
joylashish ko‘rsatkichlari ham inobatga olinishi lozim [8]. Ba’zi tadqiqotchilar innovatsion metodikalarning sama-
radorligini baholash uchun aralash usullardan (kvantitativ va kvalitativ) foydalanishni taklif qiladi, bu esa ta’lim 
jarayonining murakkabligini va innovatsiyalarning ko‘p qirrali ta’sirini to‘liqroq aks ettirishga imkon beradi [9]. 
Shuningdek, talabalarning o‘z-o‘zini baholash, tengdoshlar bahosi va ish beruvchilarning fikrlari ham samara-
dorlikni baholashda muhim manba bo‘lishi mumkin.

O‘zbekiston ta’lim tizimida ham innovatsion yondashuvlarni joriy etishga katta e’tibor qaratilmoqda. Oliy 
ta’limni rivojlantirish bo‘yicha qabul qilingan strategiyalar va dasturlarda ta’lim jarayoniga zamonaviy pedagogik 
texnologiyalarni, raqamli resurslarni va amaliyotga yo‘naltirilgan metodikalarni integratsiya qilish ustuvor vazifa 
sifatida belgilangan. Mahalliy tadqiqotchilar tomonidan ham innovatsion ta’lim texnologiyalarining turli jihatlari, 
ularni milliy ta’lim tizimiga moslashtirish masalalari o‘rganilmoqda. Biroq, mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsa-
tadiki, innovatsion yondashuvlar asosida talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash metodikasini takomillashtirish 
bo‘yicha kompleks, tizimli va empirik asoslangan tadqiqotlarga ehtiyoj sezilmoqda. Ayniqsa, innovatsion meto-
dikalarning samaradorligini baholash uchun aniq mezonlar va ko‘rsatkichlarni ishlab chiqish, ularni amaliyotga 
joriy etish mexanizmlarini takomillashtirish va ta’lim natijalariga ta’sirini ob’ektiv o‘rganish bo‘yicha ilmiy ishlar 
yetarli emas.

Xulosa qilib aytganda, mavzuga oid adabiyotlar tahlili innovatsion yondashuvlarning kasbiy ta’limdagi 
ahamiyatini, ularning nazariy asoslarini va amaliy qo‘llanilishining turli shakllarini keng yoritganligini ko‘rsatadi. 
Shu bilan birga, ushbu sohada bir qator bo‘shliqlar mavjudligi aniqlandi. Xususan, innovatsion metodikalarni 
ta’lim jarayoniga tizimli integratsiya qilish, ularning samaradorligini ob’ektiv baholash uchun ilmiy asoslangan 
mezonlar va ko‘rsatkichlarni ishlab chiqish, shuningdek, innovatsiyalarni joriy etishda yuzaga keladigan qiyin-
chiliklarni bartaraf etish bo‘yicha amaliy tavsiyalar berishga qaratilgan tadqiqotlarga ehtiyoj katta. Mazkur 
tadqiqot aynan shu bo‘shliqlarni to‘ldirishga qaratilgan bo‘lib, talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash metodi-
kasini innovatsion yondashuvlar asosida takomillashtirishning ilmiy-nazariy va amaliy asoslarini ishlab chiqish 
orqali ta’lim sifatini oshirishga va zamonaviy mehnat bozori talablariga javob beradigan mutaxassislarni tayyor-
lashga xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash metodikasini innovatsion yondashuvlar asosida 

takomillashtirishga qaratilgan bo‘lib, uning ilmiy-nazariy va amaliy asoslarini ishlab chiqishni maqsad qiladi. 
Belgilangan maqsad va vazifalarga erishish uchun kompleks, tizimli va aralash usullarga asoslangan tadqiqot 
metodologiyasi ishlab chiqildi. Ushbu metodologiya mavjud muammolarni chuqur tahlil qilish, innovatsion 
yechimlarni loyihalash, ularni amaliyotga joriy etish va samaradorligini ob’ektiv baholash imkonini beradi. 
Tadqiqot jarayoni ilmiy izlanishning barcha bosqichlarida qat’iy ilmiy tamoyillarga rioya qilishni ta’minlaydi.

Tadqiqot dizayni

Tadqiqot dizayni rivojlantiruvchi-tajribaviy (developmental-experimental) va dizayn-tadqiqot (design-based 
research) yondashuvlarini o‘zida mujassam etadi. Rivojlantiruvchi-tajribaviy yondashuv innovatsion metodi-
kalarni ishlab chiqish, ularni ta’lim jarayoniga integratsiya qilish va amaliyotda sinovdan o‘tkazishga qaratilgan 
bo‘lsa, dizayn-tadqiqot yondashuvi ta’lim amaliyotini takomillashtirish bo‘yicha nazariy bilimlarni yaratish va 
mavjud muammolarga amaliy yechimlar topishga xizmat qiladi. Bu dizayn innovatsion metodikalarning nazariy 
asoslarini ishlab chiqishdan tortib, ularning amaliyotdagi samaradorligini empirik tarzda baholashgacha bo‘lgan 
barcha bosqichlarni qamrab oladi.

Dizayn-tadqiqot yondashuvi o‘zining iterativ xususiyati bilan ajralib turadi, ya’ni dastlabki loyihalar sinovdan 
o‘tkaziladi, natijalar tahlil qilinadi va keyingi takomillashtirishlar uchun asos bo‘ladi. Bu jarayon ta’lim amaliyotini 
doimiy ravishda optimallashtirish va nazariy bilimlarni amaliy ehtiyojlar bilan uyg‘unlashtirish imkonini beradi. 
Tadqiqot bir necha bosqichda amalga oshiriladi: diagnostik bosqich (mavjud holatni o‘rganish), loyihalash 
bosqichi (innovatsion metodikalarni ishlab chiqish), eksperimental bosqich (metodikalarni amaliyotda sinovdan 
o‘tkazish) va tahliliy-umumlashtiruvchi bosqich (natijalarni baholash va tavsiyalar ishlab chiqish). Ushbu 
kompleks dizayn innovatsion yondashuvlarning ta’lim jarayoniga ta’sirini har tomonlama o‘rganish, ularning 
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kuchli va zaif tomonlarini aniqlash hamda ta’lim amaliyotini takomillashtirish bo‘yicha asosli xulosalar chiqarish 
imkonini beradi.

Tadqiqot yondashuvi. Tadqiqot aralash usullar (mixed methods) yondashuviga asoslanadi, bu esa kvanti-
tativ va kvalitativ ma’lumotlarni birgalikda yig‘ish va tahlil qilishni nazarda tutadi. Kvantitativ yondashuv innovat-
sion metodikalarning ta’lim natijalariga, talabalarning akademik ko‘rsatkichlariga, kasbiy kompetensiyalarining 
rivojlanish darajasiga va mehnat bozoridagi raqobatbardoshligiga ta’sirini statistik jihatdan baholashga xizmat 
qiladi. Bu yondashuv keng qamrovli ma’lumotlarni yig‘ish, umumlashtirish va statistik jihatdan ishonchli xulo-
salar chiqarish imkonini beradi. Kvalitativ yondashuv esa innovatsion metodikalarni joriy etish jarayonining 
chuqur tahlilini, talabalarning, pedagoglarning va ish beruvchilarning innovatsiyalarga munosabatini, ularning 
tajribalari va fikrlarini o‘rganishga qaratilgan. Bu yondashuv innovatsion metodikalarning ta’lim jarayoniga ta’siri
ning nozik jihatlarini, ularning sabab-oqibat bog‘liqliklarini va kontekstual omillarini tushunishga yordam beradi. 
Aralash usullar yondashuvi tadqiqot savollariga yanada to‘liq va chuqur javob berish, kvantitativ natijalarni 
kvalitativ ma’lumotlar bilan boyitish va aksincha, hamda tadqiqotning umumiy ishonchliligini oshirish imkonini 
beradi. Masalan, kvantitativ ma’lumotlar innovatsion metodikalarning o‘rtacha samaradorligini ko‘rsatsa, kva
litativ ma’lumotlar ushbu samaradorlikka erishishga yordam bergan yoki to‘sqinlik qilgan omillarni aniqlashga 
yordam beradi. Bu yondashuv, shuningdek, ta’lim jarayonining murakkabligini va innovatsiyalarning ko‘p qirrali 
ta’sirini to‘liqroq aks ettirishga imkon beradi, chunki u nafaqat “nima” (kvantitativ), balki “qanday” va “nima 
uchun” (kvalitativ) savollariga ham javob beradi.

Tadqiqot ishtirokchilari va tanlov

Tadqiqot ishtirokchilari oliy ta’lim muassasalarining talabalari, professor-o‘qituvchilari va tegishli soha ish 
beruvchilaridan iborat bo‘ladi.

1.	 Talabalar: Innovatsion metodikalar sinovdan o‘tkaziladigan eksperimental guruh va an’anaviy metodi-
kalar asosida ta’lim oladigan nazorat guruhidan iborat bo‘ladi. Tanlov tasodifiy tanlov (random sampling) 
usuli orqali amalga oshiriladi, bu esa guruhlarning bir xilligini ta’minlashga va natijalarning ob’ektivligini 
oshirishga yordam beradi. Har bir guruhda kamida 100-150 nafar talaba ishtirok etishi rejalashtirilgan 
bo‘lib, bu statistik tahlil uchun yetarli hajm hisoblanadi. Talabalar turli kurslar va mutaxassisliklardan tanlab 
olinishi mumkin, bu esa innovatsion metodikalarning keng qo‘llanilish imkoniyatlarini baholashga yordam 
beradi.

2.	 Professor-o‘qituvchilar: Innovatsion metodikalarni joriy etishda bevosita ishtirok etadigan pedagoglar, 
shuningdek, ta’lim jarayonini tashkil etish va boshqarishda mas’ul bo‘lgan ma’muriy xodimlar ham tadqiqotga 
jalb qilinadi. Ularning tanlovi maqsadli tanlov (purposive sampling) usuli orqali amalga oshiriladi, ya’ni 
innovatsion ta’lim tajribasiga ega bo‘lgan yoki ushbu yo‘nalishda faoliyat olib borishga qiziqish bildirgan, 
shuningdek, yangi metodikalarni o‘zlashtirishga tayyor bo‘lgan pedagoglar tanlab olinadi. Ularning soni 
20-30 nafarni tashkil etishi kutilmoqda. Bu guruhning fikrlari innovatsion metodikalarni joriy etishdagi qiyin-
chiliklar, ularning pedagogik samaradorligi va ta’lim jarayoniga integratsiya qilish mexanizmlari bo‘yicha 
qimmatli ma’lumotlarni taqdim etadi.

3.	 Ish beruvchilar: Tegishli kasbiy sohalardagi korxona va tashkilotlarning rahbarlari, kadrlar bo‘limi muta
xassislari va yetakchi xodimlari ham tadqiqotga jalb qilinadi. Ularning fikrlari talabalarning kasbiy tayyor-
garligi darajasini, innovatsion metodikalar natijasida shakllangan kompetensiyalarning mehnat bozoridagi 
dolzarbligini va bitiruvchilarning ishga joylashish imkoniyatlarini baholashda muhim ahamiyat kasb etadi. 
Ish beruvchilarning tanlovi ham maqsadli tanlov usuli orqali amalga oshiriladi, ya’ni tadqiqot mavzusiga 
bevosita aloqador bo‘lgan, innovatsion yechimlarga ehtiyoj sezadigan va bitiruvchilarni ishga qabul qilish 
tajribasiga ega bo‘lgan sohalardagi mutaxassislar tanlab olinadi. Ularning soni 15-20 nafarni tashkil etishi 
rejalashtirilgan.

Ma’lumotlarni yig‘ish usullari va vositalari

Ma’lumotlarni yig‘ish tadqiqotning har bir bosqichida turli usullar va vositalar yordamida amalga oshiriladi.

1.	 So‘rovnomalar: Talabalarning kasbiy tayyorgarlik darajasi, mavjud ta’lim metodikalariga munosabati, inno-
vatsion yondashuvlarga bo‘lgan ehtiyojlari va kutishlarini aniqlash uchun standartlashtirilgan so‘rovnoma
lar ishlab chiqiladi va o‘tkaziladi. Bu so‘rovnomalar Likert shkalasi asosidagi savollarni, shuningdek, ochiq 
savollarni o‘z ichiga oladi. Pedagoglar uchun esa innovatsion texnologiyalarni qo‘llash tajribasi, malakasi, 
ularni joriy etishdagi motivatsiya va mavjud qiyinchiliklarni aniqlashga qaratilgan so‘rovnomalar qo‘llaniladi. 
Ish beruvchilar uchun bitiruvchilarning kasbiy kompetensiyalariga bo‘lgan talablar, ularning amaliy ko‘nik-
malari, tanqidiy fikrlash va innovatsion yechimlarni topish qobiliyatini baholashga oid so‘rovnomalar tuzi-
ladi, bunda bitiruvchilarning ishga moslashuvi va samaradorligi kabi ko‘rsatkichlar ham inobatga olinadi.
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2.	 Intervyular va fokus-guruhlar: Talabalar, pedagoglar va ish beruvchilar bilan chuqurlashtirilgan inter-
vyular va fokus-guruh muhokamalari o‘tkaziladi. Bu qualitativ ma’lumotlar mavjud holatning nozik jihatla-
rini, muammolarning ildizlarini va innovatsion yechimlarga bo‘lgan ehtiyojni chuqurroq tushunishga yordam 
beradi.

3.	 Hujjatlar tahlili: O‘quv dasturlari, fan dasturlari, o‘quv-uslubiy majmualar, bitiruv malakaviy ishlari va 
boshqa me’yoriy hujjatlar tahlil qilinadi. Bu tahlil mavjud ta’lim tizimining innovatsion yondashuvlarni joriy 
etishga tayyorligini va ularning integratsiyasi uchun qanday o‘zgarishlar zarurligini aniqlashga yordam 
beradi.

4.	 Ekspert baholash: Ishlab chiqilgan innovatsion metodikalar (masalan, muammoli ta’lim, loyihaviy 
ta’lim, keys-stadi, simulyatsiyalar, gamifikatsiya, aralash ta’lim, VR/AR texnologiyalari asosidagi amaliy 
mashg‘ulotlar) soha mutaxassislari va tajribali pedagoglar tomonidan ekspert baholashdan o‘tkaziladi. Bu 
metodikalarning ilmiy asoslanganligi, amaliy ahamiyati va joriy etish imkoniyatlarini aniqlashga yordam 
beradi.

5.	 Pedagogik eksperiment: Eksperimental guruhlarda innovatsion metodikalar joriy etiladi va sinovdan 
o‘tkaziladi. Nazorat guruhlarida esa an’anaviy ta’lim metodikalari qo‘llaniladi. Eksperiment davomiyligi 
kamida bir o‘quv semestri yoki bir o‘quv yilini tashkil etishi rejalashtirilgan bo‘lib, bu innovatsion yondashu-
vlarning uzoq muddatli ta’sirini baholash imkonini beradi.

6.	 Kuzatuvlar: Innovatsion metodikalar qo‘llaniladigan dars jarayonlari, amaliy mashg‘ulotlar va talabalarning 
mustaqil ishlari kuzatiladi. Kuzatuvlar talabalarning faolligi, o‘zaro hamkorligi, muammolarni hal qilish 
ko‘nikmalari va ijodkorlik darajasini baholashga yordam beradi. Kuzatuv natijalari maxsus ishlab chiqilgan 
kuzatuv varaqlariga qayd etiladi.

7.	 Pre-test va Post-testlar: Eksperimental va nazorat guruhlaridagi talabalarning kasbiy kompetensiyalarini, 
bilimlarni o‘zlashtirish darajasini, tanqidiy fikrlash va muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini baholash uchun 
eksperiment boshida (pre-test) va oxirida (post-test) testlar o‘tkaziladi. Test natijalari innovatsion metodi-
kalarning ta’lim natijalariga ta’sirini kvantitativ jihatdan baholashga xizmat qiladi.

8.	 Amaliy topshiriqlar va loyiha ishlari: Talabalarning amaliy ko‘nikmalarini, ijodkorligini va kasbiy vaziyat-
larda innovatsion yechimlarni topish qobiliyatini baholash uchun real hayotiy muammolarga asoslangan 
amaliy topshiriqlar va loyiha ishlari beriladi. Bu ishlar maxsus ishlab chiqilgan rubrikalar asosida bahola-
nadi, rubrikalar aniq mezonlar (masalan, muammoni tahlil qilish, yechim taklif qilish, ijodkorlik, jamoaviy 
ish, taqdimot ko‘nikmalari) bo‘yicha baholash imkonini beradi.

9.	 Ish beruvchilarning baholashlari: Bitiruvchilarni ishga qabul qilish jarayonida yoki ularning dastlabki ish 
faoliyati davrida ish beruvchilarning fikrlari va baholashlari o‘rganiladi. Bu baholashlar innovatsion metodi-
kalar asosida tayyorlangan mutaxassislarning mehnat bozoridagi raqobatbardoshligini va ularning kasbiy 
faoliyatga moslashuvchanligini aniqlashga yordam beradi.

10.	 Talabalarning o‘z-o‘zini baholash va tengdoshlar bahosi: Talabalarning o‘z-o‘zini baholash ko‘nikma-
larini rivojlantirish va ularning innovatsion metodikalarga munosabatini aniqlash uchun o‘z-o‘zini baholash 
anketalari va tengdoshlar bahosi mexanizmlari qo‘llaniladi.

Ma’lumotlarni tahlil qilish usullari

Yig‘ilgan ma’lumotlar kvantitativ va kvalitativ tahlil usullari yordamida qayta ishlanadi.

1.	 Kvantitativ ma’lumotlar tahlili: Pre-test va post-test natijalari, so‘rovnomalar va baholash varaqlaridan 
olingan raqamli ma’lumotlar statistik dasturlar (masalan, SPSS, R, Python) yordamida tahlil qilinadi. 
O‘rtacha qiymatlar, standart og‘ishlar, korrelyatsiya tahlili, t-test (mustaqil va bog‘liq namunalar uchun), 
dispersiya tahlili (ANOVA, MANOVA) kabi statistik usullar qo‘llaniladi. Bu usullar eksperimental va nazorat 
guruhlari o‘rtasidagi farqlarni, innovatsion metodikalarning ta’lim natijalariga ta’sirining statistik ahamiya-
tini aniqlashga yordam beradi. Shuningdek, regressiya tahlili yordamida turli omillarning (masalan, o‘quv
chilarning dastlabki bilimlari, motivatsiyasi, o‘qituvchining tajribasi) innovatsion metodikalarning samara-
dorligiga ta’siri o‘rganiladi.

2.	 Kvalitativ ma’lumotlar tahlili: Intervyular, fokus-guruhlar, kuzatuvlar va ochiq savollarga berilgan 
javoblardan olingan matnli ma’lumotlar mazmun tahlili (content analysis) va tematik tahlil (thematic analysis) 
usullari yordamida tahlil qilinadi. Bu usullar ma’lumotlardagi asosiy mavzularni, naqshlarni, takrorlanuvchi 
g‘oyalarni va ishtirokchilarning tajribalarini aniqlashga yordam beradi. Kodlash (coding) jarayoni orqali 
ma’lumotlar kategoriyalarga ajratiladi va ularning o‘zaro bog‘liqliklari o‘rganiladi. NVivo yoki ATLAS.ti kabi 
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maxsus dasturiy ta’minotlardan foydalanish ma’lumotlarni tizimlashtirish va tahlil qilish samaradorligini 
oshiradi. Kvalitativ tahlil innovatsion metodikalarni joriy etish jarayonining chuqur tushunchasini beradi va 
kvantitativ natijalarni izohlashga yordam beradi.

3.	 Ichki asoslilik (Internal Validity): Eksperimental va nazorat guruhlarining tasodifiy tanlovi, tashqi 
omillarning (masalan, boshqa ta’lim dasturlari, o‘qituvchilarning shaxsiy ta’siri) ta’sirini minimallashtirish, 
tadqiqot sharoitlarining standartlashtirilishi va eksperiment davomida guruhlar o‘rtasidagi farqlarni doimiy 
nazorat qilish orqali ta’minlanadi.

4.	 Tashqi asoslilik (External Validity): Tadqiqot natijalarining boshqa sharoitlar va populyatsiyalarga 
umumlashtirilishi mumkin bo‘lgan darajasi hisobga olinadi. Turli oliy ta’lim muassasalarida va turli mutaxas-
sisliklarda tadqiqotni takrorlash imkoniyatini yaratish orqali tashqi asoslilik oshiriladi. Natijalarning umum-
lashtirilishi mumkin bo‘lgan darajasi aniqlanadi va cheklovlar ko‘rsatiladi.

5.	 Ishonchlilik (Reliability): Ma’lumotlarni yig‘ish vositalarining (so‘rovnomalar, testlar, rubrikalar) ichki 
izchilligi (Cronbach’s Alpha koeffitsienti orqali) va qayta testlash (test-retest) usullari orqali baholanadi. 
Kuzatuvchilar o‘rtasidagi kelishuv (inter-rater reliability) ham bir nechta mustaqil kuzatuvchilarning baho
lashlarini solishtirish orqali ta’minlanadi.

6.	 Konstruktiv asoslilik (Construct Validity): Nazariy asoslar va amaliyot o‘rtasidagi bog‘liqlikni ta’minlash, 
shuningdek, o‘lchanayotgan tushunchalarning (masalan, kasbiy kompetensiya, tanqidiy fikrlash, ijodkorlik) 
aniq ta’riflanishi va ularni o‘lchash uchun ilmiy asoslangan, valid vositalarning tanlanishi orqali ta’minla-
nadi. Ekspert baholashlar ham konstruktiv asoslilikni oshirishga xizmat qiladi.

7.	 Uchburchaklash (Triangulation): Kvantitativ va kvalitativ ma’lumotlarni, shuningdek, turli ma’lumot 
manbalarini (talabalar, pedagoglar, ish beruvchilar) va ma’lumot yig‘ish usullarini (so‘rovnomalar, inter-
vyular, testlar, kuzatuvlar, hujjatlar tahlili) birgalikda qo‘llash orqali tadqiqot natijalarining mustahkamligi va 
ob’ektivligi oshiriladi. Bu yondashuv bir usulning cheklovlarini boshqasi bilan qoplashga yordam beradi va 
natijalarga bo‘lgan ishonchni kuchaytiradi.

Etik tamoyillar

Tadqiqotni o‘tkazishda barcha etik tamoyillarga qat’iy rioya qilinadi. Ishtirokchilarning shaxsiy ma’lumotlari 
maxfiy saqlanishi, ularning anonimligi ta’minlanishi va tadqiqotda ishtirok etishdan istalgan vaqtda voz kechish 
huquqi kafolatlanadi. Tadqiqot boshlanishidan oldin barcha ishtirokchilardan xabardor qilingan rozilik (informed 
consent) olinadi. Tadqiqot natijalari faqat ilmiy maqsadlarda foydalaniladi va ishtirokchilarga zarar yetkazmaslik 
tamoyiliga amal qilinadi. Tadqiqot loyihasi tegishli oliy ta’lim muassasasining yoki mustaqil ilmiy-etik qo‘mita 
tomonidan tasdiqlanadi. Bu jarayon tadqiqotning etik standartlarga muvofiqligini ta’minlaydi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tayyorgarlik-diagnostik bosqich (1-3 oy): Mavzuga oid mahalliy va xorijiy adabiyotlarni chuqur tahlil 

qilish, tadqiqot muammosini aniqlashtirish, tadqiqot dizaynini ishlab chiqish, ma’lumot yig‘ish vositalarini (so‘rov-
nomalar, intervyu savollari, kuzatuv varaqalari) tayyorlash va ularni pilot sinovdan o‘tkazish. Ushbu bosqichda 
talabalar, pedagoglar va ish beruvchilar o‘rtasida mavjud holatni o‘rganishga qaratilgan dastlabki so‘rovnom-
alar va intervyular o‘tkaziladi, shuningdek, o‘quv dasturlari va me’yoriy hujjatlar tahlil qilinadi.

Loyihalash-eksperimental bosqich (4-12 oy): Innovatsion metodikalarni (masalan, loyihaviy ta’lim, keys-
stadi, simulyatsiyalar, aralash ta’lim modullari) ishlab chiqish, ularni ekspert baholashdan o‘tkazish va zarur 
tuzatishlar kiritish. Pedagogik eksperimentni rejalashtirish, eksperimental va nazorat guruhlarini shakllantirish, 
pre-testlarni o‘tkazish va innovatsion metodikalarni eksperimental guruhlarda joriy etish. Bu bosqichda profes-
sor-o‘qituvchilar uchun innovatsion metodikalarni qo‘llash bo‘yicha maqsadli treninglar va seminarlar tashkil 
etiladi, ularning malakasi oshiriladi.

Tahliliy-umumlashtiruvchi bosqich (13-18 oy): Eksperiment yakunida post-testlarni o‘tkazish, amaliy 
ishlar va loyiha natijalarini baholash, ish beruvchilarning fikrlarini o‘rganish. Yig‘ilgan barcha kvantitativ va kvali
tativ ma’lumotlarni statistik va tematik tahlil qilish. Olingan ma’lumotlar asosida tadqiqot natijalarini umum
lashtirish, xulosalar chiqarish, innovatsion metodikalarning samaradorligini baholash mezonlari va ko‘rsat-
kichlarini ishlab chiqish hamda ta’lim amaliyotini takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan amaliy tavsiyalar 
ishlab chiqish. Tadqiqot hisobotini tayyorlash va natijalarni ilmiy jamoatchilikka taqdim etish.

Ushbu metodologiya talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash metodikasini innovatsion yondashuvlar 
asosida takomillashtirish bo‘yicha kompleks va ilmiy asoslangan yechimlarni ishlab chiqishga, shuningdek, 
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ularning samaradorligini ob’ektiv baholashga imkon beradi. Tadqiqot natijalari ta’lim amaliyotini takomillash
tirishga, zamonaviy mehnat bozori talablariga javob beradigan yuqori malakali mutaxassislarni tayyorlashga 
xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Ushbu tadqiqot zamonaviy mehnat bozorining o‘zgaruvchan talablariga javob beruvchi mutaxassislarni 

tayyorlashda innovatsion yondashuvlarning hal qiluvchi ahamiyatini asoslab berdi. Unda an’anaviy ta’lim meto-
dikalarining cheklovlarini bartaraf etish maqsadida muammoli, loyihaviy ta’lim, simulyatsiyalar, aralash ta’lim va 
raqamli texnologiyalar kabi ilg‘or pedagogik texnologiyalarni kasbiy ta’lim jarayoniga tizimli integratsiya qilish-
ning ilmiy-nazariy va amaliy asoslari ishlab chiqildi. 

Tadqiqot innovatsiyalarni joriy etishdagi pedagog kadrlar malakasi, moddiy-texnik baza va o‘quv dasturlari 
bilan bog‘liq qiyinchiliklarni bartaraf etishga, shuningdek, ularning samaradorligini obyektiv baholash mezon-
lari va mexanizmlarini yaratishga qaratildi. Yakuniy natija sifatida, ta’lim sifatini sezilarli darajada oshirish va 
mehnat bozorida raqobatbardosh, kreativ fikrlovchi mutaxassislarni tayyorlashga erishiladi.

Maqolada ilgari surilgan kompetensiyaviy yondashuvga asoslangan, faol ta’lim metodikalarini va zamonaviy 
texnologiyalarni, jumladan, virtual va raqamli laboratoriyalarni integratsiyalashga qaratilgan model bitiruvchi
larning mehnat bozorida raqobatbardoshligini sezilarli darajada oshirishi mumkin. Ushbu model talabalarda 
nafaqat chuqur nazariy bilimlarni, balki amaliy ko‘nikmalar, tanqidiy fikrlash, ijodkorlik va doimiy o‘rganish qobili-
yatini shakllantirishga xizmat qiladi. O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan ta’lim islohotlari kontekstida ushbu 
yondashuvlarning joriy etilishi ta’lim sifatini oshirish va iqtisodiyot tarmoqlarini malakali kadrlar bilan ta’min-
lashda muhim rol o‘ynaydi.

Kelajakdagi tadqiqotlar uchun taklif etilgan modelning uzoq muddatli samaradorligini baholash bo‘yicha 
longitudinal tadqiqotlarni o‘tkazish, kasbiy ta’limda sun’iy intellekt va adaptiv o‘rganish tizimlaridan foydalanish 
imkoniyatlarini chuqur o‘rganish, virtual va raqamli laboratoriyalarni joriy etishning har xil sohalardagi iqtisodiy 
samaradorligi va pedagogik ta’sirini batafsil tahlil qilish hamda xalqaro ilg‘or tajribalarni o‘rganib, ularni O‘zbe
kiston ta’lim tizimiga integratsiyalash mexanizmlarini ishlab chiqish tavsiya etiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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